
Fecha de Petición:     08-01-2026

Fecha de Ejecución:    08-01-2026

Fecha de Impresión:    08-01-2026

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Ordenado POR NIVEL

Fecha de Vigencia ................... : 01-01-2026

Unidad Orgánica ..................... : 52750-02  AUTORIDAD INDEPEN. PROTECCION INFORMANTE

Unidades Dependientes ............... : Si

Complemento Especifico............... :

Clasificación ....................... :    

Adscripcion a Grupo/Subgrupo  ....... :

Nivel ............................... :

Tipo de Puesto ...................... :     

Forma de Provisión .................. :     

País de Residencia .................. :    

Comunidad Autonoma de Residencia .... :    

Provincia de Residencia ............. :    

País de Destino ..................... :    

Comunidad Autonoma de Destino ....... :    

Provincia de Destino ................ :    

Localidad de Destino ................ :    

Agrupación .......................... : NO
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5863783

5863784

5863785

5906546

5863786

5863791

5863792

5863793

5863794

5863795

5863796

5863797

5863798

5863799

Puesto

Puesto

Puesto

DIRECTOR / DIRECTORA DEL GABINETE

VOCAL

VOCAL

PUESTO DE TRABAJO

SECRETARIO / SECRETARIA DEL PRESIDENTE

DIRECTOR / DIRECTORA

VOCAL

VOCAL

JEFE / JEFA DE AREA

JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE INFORMACION

SECRETARIO / SECRETARIA

DIRECTOR / DIRECTORA

VOCAL

SECRETARIO / SECRETARIA

Descripción

Descripción

Descripción

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

T.Pto

L

L

L

L

L

L

L

C

C

L

L

L

L

Pro

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

C.Especif.

30

30

30

30

22

30

30

30

28

18

16

30

30

16

Nivel

Nivel

Nivel

A3

A3

A3

A3

A3

A3

A3

A3

AE

AE

A3

A3

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

Ad.Pu

A.A   RSE

DIR

DIR

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1

A2C1

A1

A1

A1

A1

C1

C1

A1

A1

C1

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

Adscripción

 32.159,82

 29.986,18

 29.986,18

 24.187,10

 12.298,16

 35.421,40

 29.986,18

 29.986,18

 19.376,84

 4.822,16

 7.483,00

 35.421,40

 29.986,18

 7.483,00

Número de Puestos: 5 

Número de Puestos: 6 

Número de Puestos: 3 

Unidad

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

PRESIDENCIA

UNIDAD DE APOYO

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

PRESIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PROTECCION DEL INFORMANTE

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

PRESIDENCIA

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y REGIMEN SANCIONADOR

Descripción

Descripción

Descripción

52750-2

52751-2

52752-2

52750-2

52751-2

52753-2

52750-2

52751-2

52754-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

Estado

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

V

V

V

NV

NV

V
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Total Puestos: 22

5863787

5863800

5914631

5863788

5914630

5914629

5863789

5863790

Puesto

GERENTE

COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA

JEFE / JEFA DE AREA

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE HABILITACION

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE INFORMATICA

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE TESORERIA Y 

CONTABILIDAD

JEFE / JEFA DE SECCION

SECRETARIO / SECRETARIA

Descripción

N

N

N

N

N

N

N

N

T.Pto

L

L

C

C

C

C

C

L

ProC.Especif.

30

29

28

26

26

26

22

16

Nivel

A3

A3

A3

A3

A3

A3

AE

AE

Ad.Pu

DIR

Observaciones

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1A2

A1A2

A1A2

A2C1

C1C2

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Académica

Formac.

Especif

Adscripción

 35.421,40

 24.187,10

 19.376,84

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 5.636,26

 7.483,00

Número de Puestos: 8 

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

PRESIDENCIA

GERENCIA

Descripción

52750-2

52751-2

52755-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

NV

V

V

V

V

V

V

V
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8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

AE

A3

ADMINISTRACION DEL ESTADO

ADMINISTRACION DEL ESTADO AUTONOMICA Y LOCAL

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

C

L

CONCURSO DE MERITOS

LIBRE DESIGNACION

5.- PROVISION:

N NO SINGULARIZADO

4.- TIPO DE PUESTO:

9.- FORMACION ESPECIFICA:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 
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A.A

DIR

RSE

PUESTO DE TRABAJO A AMORTIZAR                               

PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL

REINGRESO DESDE SERVICIOS ESPECIALES                        

10.-OBSERVACIONES:

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NO VACANTE

VACANTE

NV

V



ÍNDICE

52752-2 X22.X05.001.001 UNIDAD DE APOYO

52753-2 X22.X05.001.002 DEPARTAMENTO DE PROTECCION DEL INFORMANTE

52754-2 X22.X05.001.003 DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y REGIMEN SANCIONADOR

52755-2 X22.X05.001.004 GERENCIA
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