



020031

RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia : 01-01-2026
Unidad Orgánica : 52750-02 AUTORIDAD INDEPEN. PROTECCION INFORMANTE
Unidades Dependientes : Si
Complemento Específico..... :
Clasificación :
Adscripción a Grupo/Subgrupo :
Nivel :
Tipo de Puesto :
Forma de Provisión :
País de Residencia :
Comunidad Autónoma de Residencia :
Provincia de Residencia :
País de Destino :
Comunidad Autónoma de Destino :
Provincia de Destino :
Localidad de Destino :
Agrupación : NO

Ordenado

POR NIVEL



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

<u>Unidad</u>	<u>País-Prov-Loc</u>	<u>Descripción</u>
---------------	----------------------	--------------------

MINISTERIO: 52750-2 724-28-001 AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

CENTRO DIRECTIVO: 52751-2 724-28-001 PRESIDENCIA

UNIDAD: 52752-2 724-28-001 UNIDAD DE APOYO

<u>Puesto</u>	<u>Descripción</u>	<u>Nivel</u>	<u>C.Especif.</u>	<u>T.Pto</u>	<u>Pro</u>	<u>Adscripción</u>			<u>Titulación</u>	<u>Formac.</u>	<u>Observaciones</u>	<u>Estado</u>
						<u>Ad.Pu</u>	<u>Gr/Sb</u>	<u>Cuerpo</u>				
5863783	DIRECTOR / DIRECTORA DEL GABINETE	30	32.159,82	N	L	A3	A1					NV
5863784	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1					NV
5863785	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1					NV
5906546	PUESTO DE TRABAJO	30	24.187,10					A1			A.A RSE	NV
5863786	SECRETARIO / SECRETARIA DEL PRESIDENTE	22	12.298,16	N	L	A3	A2C1					NV

Número de Puestos: 5

<u>Unidad</u>	<u>País-Prov-Loc</u>	<u>Descripción</u>
---------------	----------------------	--------------------

MINISTERIO: 52750-2 724-28-001 AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

CENTRO DIRECTIVO: 52751-2 724-28-001 PRESIDENCIA

UNIDAD: 52753-2 724-28-001 DEPARTAMENTO DE PROTECCION DEL INFORMANTE

<u>Puesto</u>	<u>Descripción</u>	<u>Nivel</u>	<u>C.Especif.</u>	<u>T.Pto</u>	<u>Pro</u>	<u>Adscripción</u>			<u>Titulación</u>	<u>Formac.</u>	<u>Observaciones</u>	<u>Estado</u>
						<u>Ad.Pu</u>	<u>Gr/Sb</u>	<u>Cuerpo</u>				
5863791	DIRECTOR / DIRECTORA	30	35.421,40	N	L	A3	A1				DIR	NV
5863792	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1					NV
5863793	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1					NV
5863794	JEFE / JEFA DE AREA	28	19.376,84	N	C	A3	A1	EX11				V
5863795	JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE INFORMACION	18	4.822,16	N	C	AE	C1	EX11				V
5863796	SECRETARIO / SECRETARIA	16	7.483,00	N	L	AE	C1					V

Número de Puestos: 6

<u>Unidad</u>	<u>País-Prov-Loc</u>	<u>Descripción</u>
---------------	----------------------	--------------------

MINISTERIO: 52750-2 724-28-001 AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.

CENTRO DIRECTIVO: 52751-2 724-28-001 PRESIDENCIA

UNIDAD: 52754-2 724-28-001 DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y REGIMEN SANCIONADOR

<u>Puesto</u>	<u>Descripción</u>	<u>Nivel</u>	<u>C.Especif.</u>	<u>T.Pto</u>	<u>Pro</u>	<u>Adscripción</u>			<u>Titulación</u>	<u>Formac.</u>	<u>Observaciones</u>	<u>Estado</u>
						<u>Ad.Pu</u>	<u>Gr/Sb</u>	<u>Cuerpo</u>				
5863797	DIRECTOR / DIRECTORA	30	35.421,40	N	L	A3	A1				DIR	NV
5863798	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1					NV
5863799	SECRETARIO / SECRETARIA	16	7.483,00	N	L	AE	C1					V

Número de Puestos: 3



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción											
MINISTERIO:	52750-2	724-28-001	AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE PROTECCION DEL INFORMANTE, A.A.I.										
CENTRO DIRECTIVO:	52751-2	724-28-001	PRESIDENCIA										
UNIDAD:	52755-2	724-28-001	GERENCIA										
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción	Titulación	Formac.	Observaciones	Estado			
				Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif					
5863787	GERENTE	30	35.421,40	N	L	A3	A1		DIR				NV
5863800	COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA	29	24.187,10	N	L	A3	A1						V
5914631	JEFE / JEFA DE AREA	28	19.376,84	N	C	A3	A1	EX11					V
5863788	JEFE / JEFA DE SERVICIO DE HABILITACION	26	13.624,94	N	C	A3	A1A2	EX11					V
5914630	JEFE / JEFA DE SERVICIO DE INFORMATICA	26	13.624,94	N	C	A3	A1A2	EX11					V
5914629	JEFE / JEFA DE SERVICIO DE TESORERIA Y CONTABILIDAD	26	13.624,94	N	C	A3	A1A2	EX11					V
5863789	JEFE / JEFA DE SECCION	22	5.636,26	N	C	AE	A2C1	EX11					V
5863790	SECRETARIO / SECRETARIA	16	7.483,00	N	L	AE	C1C2						V

Número de Puestos: 8

Total Puestos: 22



RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- TIPO DE PUESTO:

N NO SINGULARIZADO

5.- PROVISION:

C CONCURSO DE MERITOS

L LIBRE DESIGNACION

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO

A3 ADMINISTRACION DEL ESTADO AUTONOMICA Y LOCAL

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

9.- FORMACION ESPECIFICA:



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

10.-OBSERVACIONES:

A.A PUESTO DE TRABAJO A AMORTIZAR
DIR PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL
RSE REINGRESO DESDE SERVICIOS ESPECIALES

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NV NO VACANTE
V VACANTE

ÍNDICE

52752-2 X22.X05.001.001 UNIDAD DE APOYO	Pág. 1
52753-2 X22.X05.001.002 DEPARTAMENTO DE PROTECCION DEL INFORMANTE	Pág. 1
52754-2 X22.X05.001.003 DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y REGIMEN SANCIONADOR	Pág. 1
52755-2 X22.X05.001.004 GERENCIA	Pág. 2